
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 16.11.2017г. № 2660 «Об утверждении административного 

регламента администрации городского округа Новокуйбышевск Самарской 

области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов 

капитального строительства» (в редакции постановлений администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 15.02.2018г. № 309, от 19.07.2018г. № 

1593, от 26.07.2019 № 1907, от 27.02.2020г. № 399, от 30.12.2020 № 2869, от 

24.09.2021 № 2195, от 10.02.2023 № 317) 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в соответствии с 

постановлением администрации городского округа от 27.01.2014 № 148 «О 

Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области, ее структурными подразделениями, 

отраслевыми органами и подведомственными им учреждениями», действуя на 

основании решения Думы городского округа от 18 октября 2023 года № 456 «О 

возложении обязанностей Главы городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 16.11.2017г. № 2660 «Об утверждении административного 

регламента администрации городского округа Новокуйбышевск Самарской 

области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов 



 2 

капитального строительства» (в редакции постановлений администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 15.02.2018г. № 309, от 19.07.2018г. № 

1593, от 26.07.2019г. № 1907, от 27.02.2020г. № 399, от 30.12.2020 № 2869, от 

24.09.2021 № 2195, от 10.02.2023 № 317) следующие изменения: 

1.1. наименование муниципальной услуги «Выдача градостроительных 

планов земельных участков для проектирования объектов капитального 

строительства» изложить в новой редакции: «Выдача градостроительного плана 

земельного участка». 

1.2. в тексте административного регламента слова «для проектирования 

объектов капитального строительства» исключить. 

1.3 пункт 1.14 дополнить абзацем следующего содержания: «При 

предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:  

возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), 

в котором предоставляется муниципальная услуга; 

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное 

средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения;  

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям 

и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к 

муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;  

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;  

допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 

специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется муниципальная услуга». 



 3 

1.4 в приложении № 1 к административному регламенту местонахождение 

и график работы МБУ «Новокуйбышевский МФЦ» изложить в новой редакции: 

«Местонахождение МФЦ: Российская Федерация, Самарская область, г. 

Новокуйбышевск, ул. Свердлова, 23А; 

График работы (время местное): 

Понедельник, среда, четверг, пятница — с 10.00 до 18.00   

Вторник с 10.00 до 20.00 

Суббота с 09.00 до 13.00 

Российская Федерация, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. 50-

летия НПЗ, 2: 

График работы (время местное): 

Понедельник, вторник, среда, пятница — с 10.00 до 18.00   

Четверг с 10.00 до 20.00 

Суббота с 09.00 до 13.00 

Российская Федерация, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. 

Строителей, д. 1: 

Понедельник, вторник, среда, четверг — с 09.00 до 18.00, обед с 13.00 до 

14.00 

Пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00 

Российская Федерация, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, п. Маяк, 

ул. Чапаева, д.2: 

Среда, пятница с 10.00 до 14.00 

Справочные телефоны: 8 (84635) 74060, 72070. 

Адрес сайта: www.mfc63.ru.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа в сети Интернет. 

  3.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

        И.о. главы  

 городского округа                                                                           В.И. Никерясов    



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.В. Ходаковский 4-81-81 


